Dispensa de Licitacao
n°. 003/2024

Aquisicao de papel
toalha e afins

(43) 3259-2217
Av. Antonio Brandao de Oliveira, 599, Jataizinho, PR, 86210-000
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@yjataizinho.pr.leg.br




' CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 SEPAL Dg \

r."H B

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA PARA DISPENSA DE L]C|TA(;A%IJO{___ '
(Lei 14.133/21 art. 75 e Resolugdo 001/2024)
NiUmero: g](ﬂ é’_ / 2024

1. IDENTIFICACAO DO REQUISITANTE (Dec. 098/23 Art. 69)

Servidor/Setor | Wanilson A. B. Glatz

2. AGENTE DE CONTRATACAOQ DESIGNADO (LEI 14.133/2021 ART. 79)

Servidor: Wanilson A. B. Glatz

3. IDENTIFICAGAO DO PROBLEMA OU NECESSIDADE

DESCRICAO: necessidade de reposigio de papel toalha e substitui¢do dos suportes para papel toalha
e de copos descartdveis.
4. DESCRICAO DA SOLUCAO (Para enquadramento na dota¢do orcamentéria)
DESCRIGCAO: Compra de papel toalha e de suportes novos, mais eficientes e econémicos para copos
descartaveis e papel toalha.
5. VALOR ESTIMADO DA DESPESA
Suportes para copos (4 unidades): R$ 210,00; Dispenser para Papel Toalha (2 unidades): R$ 150,00
Papel Toalha (20 pacﬂgtes}:_ﬂ&gﬁw,oo
Total estimado;(w
6. CLASSIFICAGAO CNAE (14.133/2021 — Art 752 § 12 | e II; Res. 001/2024 Art. 56 § Unico)
= Classe: 46.49-4 Comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados

anteriormente
Subclasse: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacéo domiciliar

7. Dotacao Orcamentaria (para preenchimento da contabilidade)

: = -
Ne \ —— H3 disponibilidade? SIM [ 1NAO
01.C04,04.034 (004.212/ 3350 3000 96/“ __

Jataizinho, 70 de C{,/Zm de 2024

Ca
Contador - CPF 061 7322472
Autorfiizagdo da Aval da rgﬁtablhdade
Presidéncia/Direcio s 3 /C‘f '7 [/




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

DISPENSA DE LICITACAO n°. 006/2024

3 _@02;/
JUSTIFICATIVA A/,J/

Com a finalidade de atender as necessidades da administragio da Camara
Municipal de Jataizinho, em especial a manutengfio dos servicos da Camara
Municipal de Jataizinho, determino a realizagdo de procedimento tendo como
objeto: Compra de papel toalha, suportes para papel toalha e suportes para
copos descartaveis .

Jataizinho, PR, 26 de abril de 2024.

LAERCIO FERNANDES QUITERIO
Presidente

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINH

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 002/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS

Até 05/06/2024

[ O critério de julgamento adotado sera o MELHOR PROPOSTA. ]
ﬁDotagéo orgcamentaria:

Programatica Dotacido

01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

TERMO DE REFERENCIA

--01 - OBJETO DA CONTRATACAO s

1.1.Compra de suportes para papel toalha, suportes para copos descartaveis e suportes para papel toalha.

[ 02 - JUSTIFICATIVA

2.1. A contratagdo visa atender a necessidade de manuteng@o predial da sede desta Camara e o
restabelecimento do estoque de material de consumo.

]703 — ITENS (Especificag6es Técnicas)

Item Especificacao

Suporte dispensador | Suporte para copos descartaveis para agua (180 ou 200 ml). Suportes do tipo “poupa copos’,
de copos para agua | onde os copos sao colocados com a boca para baixo e liberados com acionamento por botdo
onde apenas um copo € liberado por vez, visando higiene e economia. O suporte deve ser
produzido em ABS ou material de qualidade superior, afixavel em parede e deve acompanhar
0s parafusos, buchas e quaisquer outros acessorios necessarios a instalagao para pronta
uitilizacéo.

2 unidades

Suporte dispensador | Suporte para copos descartaveis para café (50 ml). Suportes do tipo “poupa copos”, onde os
de copos para café Copos sao colocados com a boca para baixo e liberados com acionamento por botdo onde
apenas um copo € liberado por vez, visando higiene e economia. O suporte deve ser produzido
em ABS ou material de qualidade superior, afixavel em parede e deve acompanhar os
parafusos, buchas e quaisquer outros acessorios necessarios a instalagdo para pronta
uitilizag&o.

2 unidades

Suporte para papel Suporte do tipo dispenser para papel toalha interfolhado que comporte toalhas que dobradas
toalha tenham a medida aproximada de 24 x 12 cm. O material do qual o suporte é feito deve ser ABS
Ou superior

2 unidades

Papel toalha Papel toalha interfolhado, de cor branca, 100% celulose virgem, de alta absorgéo, tamanho
23x20cm, em pacotes com 1000 folhas.
L 30 pacotes

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara(@jataizinho.pr.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 A

005

RESPONSAVEIS PELO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS CONTATO | « @/
Wanilson Alexandre Baldassin Glatz (43) 3259-2217 .,
Sandro Juliano Fidelis compras@jataizinho.pr.legsbr |~

| 04 - ENTREGA DAS PROPOSTAS ] ) | | |

4.1. As propostas serfo recebidas pelo e-mail compras@jataizinho.pr.leg br ou presencialmente via
protocolo na secretaria da Camara até a data de 05 de junho de 2024.

| 05 - EXECUGAO

5.1. O material devera ser entregue todo em um Unico lote na sede da camara Municipal de
Jataizinho, com a entrega sendo responsabilidade do fornecedor.

Fiscal de Contrato: Wanilson Alexandre Baldassin Glatz

u}ﬁ — PARTICIPAGCAO NA DISPENSA ]

6.1. Este termo de referéncia foi enviado a todos os fornecedores contatados simultaneamente, bem
como enviado ao Diario Oficial Online do Municipio de Jataizinho e disponibilizado no portal da
Céamara Municipal de Jataizinho, conforme Lei 14.133 Art. 75 §3° e Resolugdo 001/2024 Art.57

6.2. Para a participag&o na disputa é necessario que o orcamento seja recebido até a data prevista,
nao sendo aceitos orgamentos posteriores.

[ 07 - DA DISPUTA f

7.1. O ingresso do fornecedor na disputa da dispensa se dara com o envio de sua proposta inicial,
na forma estabelecida no item 6.

7.2. Seréo analisadas todas as propostas recebidas até a data estipulada, e assim se dara a
classificac@o destas, da mais para a menos vantajosa para a CMJ.

7.3. Caso haja necessidade de prorrogagio de prazo ou qualquer outro aviso relevante, este sera
informado via Diario Oficial da Prefeitura Municipal de Jataizinho.

| 08 - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREGO ]

8.1. O julgamento das propostas se dara conforme a lei 14.133/21 e Resolugcao n® 001 de 10 de
abril de 2024, da Camara Municipal de Jataizinho.

| 09 - DOCUMENTAGAO EXIGIDA PARA HABILITACAO |

09.1. A documentag&o exigida para habilitagao do fornecedor vencedor sera, conforme o caso:
09.1.1. Comprovante de Inscrigdo Estadual;

08.1.2. Comprovante da situacdo do CNPJ

09.1.3. Contrato Social

09.1.4. Certidao Negativa Municipal

09.1.5. Certidao Negativa Estadual

09.1.8. Certid&o negativa da Divida Ativa da Uniao

09.1.7. Certidao de Regularidade do FGTS

09.1.8. Certiddo Negativa de Débitos trabalhistas

Av. Antonio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara(@jataizinho.pr.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20

09.1.9. Situagégo no Cadastro de restricbes ao direito de contratar com a Administracao PW-\

TCE-PR

09.1.10. Certidao consolidada do TCU TA
!“ﬁ

[ 10 - CONTRATAGAO had 3/

-\\f
10.1. O contrato tera vigéncia apenas para esta compra, ndo restando a Camara ou foxﬁgced@y/

obrigados ou vinculados para compras futuras.

[ 11 - INFORMACOES -

Contato: Av. Anténio Brando de Oliveira, 599 - Jataizinho/PR,
Atendimento das 8h00 as 12h00 e das ?3h0[} as 17h00
Telefone (43) 3259-2217.

E-mail compras@jataizinho.pr.leq.br

Av. Antbnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br



24/05/2024, 10:14 Solicitagéo de orgamento para papel toalha e suportes para descartaveis

Solicitacdo de or¢amento para papel toalha e suportes para descartaveis

compras@jataizinho.pr.leg.br 24 de maio de 2024 as 10:14
Para: laserquimica@gmail.com, emporiocentral49@hotmail.com., i Vi

serlimp@serlimp.com.br, contato@casadalimpeza.com.br, vendas@primulalimpeza.com.br, "
vendaslondrina06@franquiasprimula.com br, comercial@ecovillelondrinanorte.com.br,

Ol4, ‘ N ()y

Gostariamos de saber se vocés tém interesse na disputa para a Dispensa de Licitagdo para os produtos
relacionados no termo de referéncia em anexo. No termo encontram-se todas as informagdes necessarias,
mas caso haja quaisquer davidas estamos 2 disposi¢ao para sand-las .

vendas02@tubaraolimpeza.com.br, Julianagaspar79@hotmail.com : 00 1
_ -

Atenciosamente

Wanilson A. B. Glatz
Agente de contratagio.
Céamara Municipal de Jataizinho

==

about:blank



27105/2024, 08:34 AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO Materias de copa e cozinha.pdf — Camara Municipal

Materias de copa e cozinha.pdf

por Sandro Juliano Fidelis — dltima modificacéo 24/05/2024 14h24 Pf

Aquisicio de suportes para papel toalha, suportes para copos descartaveis &
suportes para papel toalha

] AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO Materias de copa e cozinha.pdf — Documento PDF, 541 KB (554117 bytes)

https://iwww.jataizinho.pr.leg.br/tran sparenciallicitacoes-e-coniratos/avisos-de-dis pensas-de-licitacao/aviso-de-dispensa-de-licitacao-materias-d e 1N
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO 5 0 \\

|
Estado do Parani — CNPJ 00,380,488/0001-20 lki cl .Q )
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° D02/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAGAD

PRAZO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS
Até 05/06/2024

O entério de julgamento adotado serd o MELHOR PROFOSTA. ]

Dotagiio orgamentaria: ]

Programatica ___ _Joomgan ) — e

1001010310001 2001 3390300000 ATERIAL DE CONSUMO iy
TERMO DE REFERENCIA

[01- OBJETO DA CONTRATAGAO s i ; e

11.Compra de suportes para papsl toalha, supores para capos descandvels e suportes para papel toalha.

E 02 — JUSTIFICATIVA i
21. A conlratagiio wisa atender 3 necessidade de manutengdo predial da sede dests Camara e o
restabslecimento do estoque de material de consumo,

[ 03 —ITENS (Especificacbes Técnicas) o — ]

L | Especifcagy A== PR

Suporte dispensador | Suporte para copos descartavess para dgua (180 ou 200 mi). Suportes do tpo poupa copos”,

de copos para dgua | onde os copos sdo colocados com a bocs para baixo e liberados com acionamento por bolio
onde apenas um copo & iberado por vez, visando higiene e economia. O suporte deve ser
produzido em ABS ou ial de qualidade superior, afixavel em parede e deve acompanhar
os parafusoes, buchas e quaisquer outros ac s ios 4 instalagio para pronta
uitilizagdo.
2 unidades

Suporte dispensador | Suporte para copos descartaveis para café (50 ml). Supories do tpo "poupa copos”, onde os

de copos para café copas sfo colocados com a boca para baixe e libarados com acionamento por botdo onde
apanas um copo & liberado por vez, visando higiene e ecanomia, O suporte dove ser produzido
em ABS ou material de qualidade superior, afixdvel am parede e deve acompanhar os
parafusos, buchas e qualsquer oures acessenos necessanos A instalagiio para pronta
uitilizagdo,

— o T S Ly __ZI id e e e e — e e |

— Suporte para papel Suporte do lipo dispenser para papel toalha mierfoihado que compore walhas que dobradas
\ toalha tenham & medida aproximada de 24 x 12 cm. Q matenal do qgual 0 suporte é fedo deve ser ABS
QU SUPEnor
2 unidades
Papel toalha Paped toalha interfolhada, de cor branca, 1005 celulose virgem, de alta absorgdo, tamanho
23x20cm, em pacotes com 1000 folhas
30 pacotes

Av Antenio B, Oliveins, 599 - Sataiemho - PR - 862 10-000
Fone Fax: {43)3239-2217 - comunl. cumaraie jatizmho pr leg, br

§

0 Didirio Oficial Eletrénico do Muni ipio de Jataizi € uma publicagio sob ar ¥ bilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNP] 76.245.042/0001-54) IMPRENSA
OFICIAL - Lei n? 1082 de 20 de abril de 2017 | Responsabilidade Técnica: Paulo Brito | Contato: (043) 3259-1436 | e-mail: diario@jataizinho.pr.gov.br | Decumento assinado por Certificado

Digital ICP-Brasil - Emitido por AC SAFEWER RFB v5 - Emitido para: Municipio de Jataizinho: 76245042000154
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Exstado do Parand — CNPJ 00,380, 488/0001-20

RESPONSAVEIS PELQO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS CONTATO |
Wanilson Alexandre Baldassin Glatz (43) 3259-2217
Sandro Juliano Fidelis compras@@jataizinho.pr.leg br

[ 04 - ENTREGA DAS PROPOSTAS

=

4.1 As propostas serdo recebidas pelo e-mail com i iz rleq.br ou presencialmente via
protocolo na secretaria da Camara até a data de 05 de junho de 2024,

[ 05- EXEcucAG i

5.1. O material devera ser enlregue tode em um dnico lote na sede da cimara Municipal de
Jataizinho, com a entrega sendo responsabilidade do famecedor.

Fiscal de Contrato: Wanilson Alexandre Baldassin Glatz

06 - PARTICIPACAO NA DISPENSA =5
£

61 Este termo de referéncia for enviado a todos os fornecedores contatados simultaneamente, bem
como enviado ag Didric Oficial Online do Municipio de Jataizinho e disponibilizado no portal da
Camara Municipal de Jataizinho, conforme Lei 14,133 At 75 53° e Resoluglio 001/2024 ArL57

6.2 Para a participagfio na disputa é necessario que o orgamento seja recebido até a dala prevista,
nao sendo aceitos orgamentos posteriores,

{ 07 - DA DISPUTA ]

7.1, O ingresse do fornecedor na disputa da dispensa se dard com © envio de sua proposla inicial,
na forma estabelecida no jtem 6.

7.2. Serdo analisadas todas as proposlas recebidas até a data estipulada. e assim se dard a
classificagiio destas, da mais para a menos vantajosa para a CMJ

73 Caso haja necessidade de prorrogagio de prazo ou qualquer outro aviso relevante, esle sera
informadeo via Didrio Oficial da Prefeitura Municipal de Jataizinho,

[[08= JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREGO ]

8.1. O julgamento das proposlas se dard conforme a lei 14.133/21 & Resolugdo n® 001 de 10 de
abril de 2024, da Camara Municipal de Jataizinho,

| 09 - DOCUMENTAGAO EXIGIDA PARA HABILITAGAD ]

09 1 A documentagia exigida para habilitagso do fomecedor vencedor serd, conforme o caso:
0511 Comprovante de Inscricio Esladual
0912 Comprovants da siduagio do CNPJ

— 09.1. 3 Conirato Social

03 1 4. Certidiio Megativa Mumicipat

09 1.5. Certddo Megativa Estadual

09.1.8. Certidao negativa da Divida Aliva da Unido
09 1.7, Certiddo de Rogularidade do FGTS
09.1.8. Cenidio Megativa de Debitos trabalhistas

Av, Antdimo B, Oliverrw, S99 - Jatazmbo - PR - 862 10-000
Fone Fax: (43)3239:2217 - comail: camarata jatmzinho,pr.leg be

§

0O Didrio Oficial Eletrénico do Municipio de Jataizinho é uma publicacio sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNPJ 76.245.042/0001-51) IMPRENSA
OFICIAL - Lei n® 1082 de 20 de abril de 2017 | Responsabilidade Técnica: Paulo Brito | Contato: (043} 3259-1456 | e-mail: diario@jataizinho.pr.gov.br | Documento assinado por Certificado

Digital ICP-Brasil - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Municipio de Jataizinho: 76245042000154
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£2¢ CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO /4
V Estade do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 < 4
09.1.9. Situagde no Cadastro de reslngdes ao direito de contratar eom a Administragéo Pablica do \ £ .
TCE-PR \"7,
08.1.10. Certidao consolidada do TCU \ b
[10 - CONTRATAGAO ] b < 0 W

10.1. O contrato terd vigéncia apenas para esta compra, ndo restando a Camara ou fornecedar
obrigados ou vinculados para compras futuras.

[11- INFORMACOES ]

Contato: Av. Anlonio Branddo de Oliveira, 589 - Jataizinho/PR,
Atendimento das 8h00 as 12h00 e das 13h00 as 17h00
Telefone (43) 3258-2217

E-mail compras@@iataiznho.pr leq br

Av. Antinue B Oliverra, 599 . Jatawrinho - PR - 86210-000
Fone Tax (43)3259-2217 - eomail: camaratajatmzinho. pr.leg,br

O DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE JATAIZINHO é uma publicagio sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO CNPJ
76.245.042/0001-54 | Responsabilidade Técnica: Paulo M. Brito | Contato: (043) 3259-1456 | e-mail: diario@jataizinho.pr.gov.br | Documento
assinado por Certificado Digital - ICP-Brasil - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Municipio de Jataizinho:
76245042000154

Prefeito do Municipio - Wilson Fernandes | Secretdrio de Governo - Rosangela Vaz dos Santos | Enderego Eletrémico:
www dataizinho. pr.gev. be/diariooficial/ A integra dos materiais referentes as licitagdes estdo disponiveis no enderego

eletronico: www jataizinho pr.gov.br/

—

O Didrio Oficial Eletrénico do Municipio de Jataizinho é uma publicagio sob a resp bilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO (CNPJ 76.245.042/0001-54) IMPRENSA
OFICIAL - Lei n? 1082 de 20 de abril de 2017 | Resp bilidade Técnica: Paulo Brito | Contate: (D43) 3259-1456 | e-mail: diario@jataizinho,pr.gov.br | Documento assinado por Certificado

Digital ICP-Brasil - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Municipio de Jataizinho: 76245042000154



U3/00/2024, 11:27

Undelivered Mail Returned to Sen

"Mail Delivery System" <MAILER-DAEMON @interlegis.leg.br>

Para: compras@jataizinho.pr.leg. br

This is the mail system at host haumailm

I'm sorry to have to inform you that you
be delivered to one or more recipients.

For further assistance, please send mail

If you do so, please include this proble
delete your own text from the attached r

The mail system
<contato@casadalimpeza.com.br>: host mx.

said: 550 5.1.1 <contato@casadalimpe
User unknown in virtual mailbox tabl

about:blank

Undelivered Mail Returned to Sender

der

24 de maio de 2024 as 10:17

taout2.interlegis.leg.br.

r message could not
It's attached below.

to postmaster.

m report. You can
eturned message.

core.locaweb.com.bP[177.153.23.241]
za.com.br>: Recipient address rejected:
e (in reply to RCPT TO command)

7



RE: Solicitagao de or¢amento para papel toalha e suportes para descartaveis
"Empdrio Central” <emporiocentral49@hotmail.com> 3 de junho de 2024 as 15:02
Para: compras@)jataizinho.pr.leg.br

Empério Central

Av. Souza Naves N° 49 - Centro F 0/
Ibipord-PR - CEP: 86200-000 e @/ %
Fone: (43) 3258-3938 o
Moacir Honorato da Silva Neto

Eliane Salom3o

—

De: compras@jataizinho.pr.leg.br <compras@jataizinho.pr.leg.br>

Enviado: sexta-feira, 24 de maio de 2024 10:17

Para: laserquimica@gmail.com <laserquimica@gmail.com>; emporiocentral49@hotmail.com
<emporiocentral49@hotmail.com>; serlimp@serlimp.com.br <serlimp@serlimp.com.br>;
contato@casadalimpeza.com.br <contato@casadalimpeza.com.br>; vendas@primulalimpeza.com.br
<vendas@primulalimpeza.com.br>; vendaslondrinaO6@franquiasprimula.com.br
<vendaslondrina06@franquiasprimula.com.br>; comercial@ecovillelondrinanorte.com.br
<comercial@ecovillelondrinanorte.com.br>; vendas02@tubaraolimpeza.com.br
<vendas02@tubaraolimpeza.com.br>; julianagaspar79@hotmail.com <julianagaspar79@hotmail.com>
Assunto: Solicitagdo de orcamento para papel toalha e suportes para descartaveis

Ola,

wostariamos de saber se vocés tém interesse na disputa para a Dispensa de Licitacdo para os produtos
relacionados no termo de referéncia em anexo. No termo encontram-se todas as informacées necessarias, mas
caso haja quaisquer dlvidas estamos a disposicdo para sana-las .

Atenciosamente
Wanilson A. B. Glatz
Agente de contratacao.

Céamara Municipal de Jataizinho

P.S.: Favor desconsiderar o e-mail anterior, que foi enviado sem o anexo.



MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA. LTDA.

L
' ; CNPJ: 30.924.148/0001-28
- =
Empério \E: 9078612018

AV. SOUZA NAVES, 49 - CENTRO

(.AEEH ral

i IBIPORA-PR
{43) 3258-3938
ORCAMENTO
ITEM PRODUTD QUANT Y, UNITARID V. TOTAL
1 DISPENSER COPO AGLIA 2 RS 63,00 RS 126,00
2 DISPEMSER CORQ AGUA 2 RS 63,00 RS 126,00
3 SUPORTE P. INTERFOLHA 2 RS 33,00 s 78,00
4 £, tNTEREDLHA C/1000FLS 30 RS 15,90 7% 477,00
g TOTAL RS 807,00
Ibipord, 3 de Junho de 2024

A
Nusgan H _y{y A;‘{A" &
MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA. LTDA.
CNPJ: 30.924.149/0001-28




VRIUDMeUZS, T D Re: Solicitago de orgamento para papel toalha e suportes para descartaveis

Re: Solicitacio de orcamento para papel toalha e Suportes para descartiaveis

compras@jataizinho.pr.leg.br 4 de junho de 2024 as 10:23
Para: "Empoério Central” <emporiocentral49@hotmail.com>

Bom dia,

no orgamento enviado o item copo de dgua esta duplicado ¢ ndo foi colocado o copo de café, tem como
enviar o orcamento corrigido, por favor? I

fl‘-
b

At.te

Wanilson A B Glatz e 7.0 '{5 '
Agente de contratagdo , _

o

3 de junho de 2024 as 15:02, "Empoério Central" <emporiocentral49@hotmail.com™ escrevey:

Empdrio Central

Av. Souza Naves N° 49 - Centro
Ibipord-PR - CEP: 86200-000
Fone: (43) 3258-3938

Moacir Honorato da Silva Neto

Eliane Salom3io

De: compras@jataizinho.pr.leg.br <compras@jataizinho.pr.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 24 de maio de 2024 10:17

Para: laserquimica@gmail.com <laserquimica@gmail.com>; emporiocentral49@hotmail.com
<emp0riocentrai49@hotmail.com>; serlimp@serlimp.com.br <ser]imp@serlimp.com.br>;

—. contato@casadalimpeza.com.br <contato@casadalimpeza.com.br>; vendas@primulalimpeza.com.br
<venda5@primufalimpeza.com.br>; vendaslondrinaOG@franquiasprimula.com.br
<vendasiondrinat}6@franquiasprimula.com.br}; comercial@ecovillelondrinanorte.com.br
<comerciaI@ecovilleiondrinanorte.com.br>; vendasOZ@tubaraofimpeza.com.br
<venda502@tubaraolimpeza.com.br>; julianagaspar79@hotmail.com <julianagaspar79@hotmail.com>
Assunto: Solicitacdo de orcamento para papel toalha e suportes para descartaveis

Ola,

Gostariamos de saber se vocés tém interesse na disputa para a Dispensa de Licitagio para os produtos
relacionados no termo de referéncia em anexo. No termo encontram-se todas as informacgées necessarias,
mas caso haja quaisquer dividas estamos 3 disposicdo para sana-las .

Atenciosamente

Wanilson A. B. Glatz

Agente de contratacio.

Cémara Municipal de Jataizinho

P.S.: Favor desconsiderar o e-mail anterior, que foi enviado sem o anexo.

about:blank



WRIVDIZULS, TUI00 compras@jataizinho.pr.legbr - Caixa de Correio - Correio Interlegis
" e

77 RE: Solicitacdo de orcamento para papel toalha e suportes para des... |
"Empério Central” < emporiocentral49@hotmail.com >

4 de junho de 2024 3s 10:26
Para: compras@jataizinho.pr.leg.br

I

|

Spam Score: |

Tags: g

: e - s e _J

- c ool 0 |

Empdrio Central f Pl ,'
Av. Souza Naves N° 49 - Centro = @/ 3 '

Ibipord-PR - CEP: 86200-000

Fone: (43) 3258-3938

~ Moacir Honorato da Silva Neto

Eliane Salom3o |

. De: compras@jataizin ho.pr.leg.br <compras@jataizinho.pr.leg.br>
Enviado: terca-feira, 4 de junho de 2024 10:23 F
Para: Empdrio Central <emporiocentrald9@hotmail.com> f
Assunto: Re: Solicitacio de orcamento para papel toalha e suportes para descartdveis j

|

Bom dia,

NO orcamento enviado o item copo de agua esta duplicado e n3o foi colocado o copo de café, tem como
“nviar 0 orcamento corrigido, por favor?

At.te

Wanilson A B Glatz
Agente de contratacdo

3 de junho de 2024 as 15:02, "Empdrio Central" <emporiocentral49@hotmail.com> escrevey:

|

https://correio.interlegis. | eg.brif/mailbox/INBOX 1M



Ua/Uo/sU24, 10055 correio.interlegis.leg.br (640x876)

‘ MOACIR H DA SILVA NETO E CIA. LTDA.

- CNPJ: 30.924.149/0001-28
) A 3 t i TREAD X
i‘,iHEHH‘IM IE. 90786812018
AV. SOUZA NAVES, 49 - CENTRO / * 0 H-
IBIPORA-PR - @/

(43) 3258-3938

ORCAMENTO
i NITARID 5 T .-‘L
— Tim PRODUTO JUANT v UNITARIO oTA
] 21
DISPENSER € e
DISPENSER 0N
SUPORTL P If B
1 ITER- k [ o =
TOTAL
ibipora, 3 de Junho de 2024
1 g -
.I‘.,f_g,.-:_ i [y r. '.‘4 f_ e N ‘i: )

“MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA. LTDA.
CNPJ: 30.924.149/0001-28

https:f!correioAinterlegis.leg.br!?fRawf&q[]

=fONJ'ewI&qﬂ=!emeb2kaXfiOiJJTkJPWCIS!anZCIGHI1N8is]m1 PEWVIbmRIeCIBIIILCtaW1IVHIWZS...  1/1



VoIV ZuL4 ) UbE31 Dispenser Automatico Copo De Agua 200m| Ez Cup | Google Shopping

GO gﬁe dispensador automatico para copo de agua

Dispenser Automatico Copo De Agua 200mi Ez Cu
@

R$ 54,20

12,1 km - Estoque limitado em |
Hoje: 10:00 - 22:00

{11) 3346-99686

« Drive-thru
Kalunga
]
L £ £, 4,6/5
Gine p ~
Y é
X ",. = ""‘. ‘L
f& ‘~.$ R$ 54]20
1 b Entrega até seg., 17 de jun.
{ o el - Entrega gratis a partir de R$ 351
g i Devolucées em até 7 dias
f Kalunga
4,6/5
o E Ver todas as fotos
= F R$ 60,43
Entrega de R$ 7,05
Amazon.com.br - Seller
* O Dispensador de Copos mais compacto do mercado.
¢ Produto com um sistema inovador, duravel, pratico e higiénico.
= ; % Comparar precos de 10 ov
« Possibilita a retirada de 01 Copo por vez. ESPECIFICACOES. B PR
= Ecologicamente correto.
Precos comuns na W
R$ 54,20 x Kalung
— O emmrmm
Detalhes do produto

Baixo R$ 54,99
O Porta Copo Descartavel Agua Ez Cup Dispenser é a solugéo ideal para manter a
organizacéo e a higiene em ambientes que necessitam de copos descartaveis sempre
@ mao. Com capacidade para acomodar copos de 150 180 e 200 mi. este dispenser é
perfeito para escritérios, clinicas Mais

Resenhas

5 O 5 estrela
?

4
comentarios

Excelente Produto

https:ﬂwww.googIe.comfshcappingfproducu 159583499974834 18111 ?q=dispensadDr+au{ornético+para+::0p0+de+égua&sea_esv=b46383386d0d S 13



VoIUD/£U.4, (9:31 Dispenser Automatico Copo De Agua 200ml Ez Cup | Google Shopping

23 de Maio de 2020
Produto de otima qualidade e faci| instalacdo. Entrega rapida. Muito bom

HELIO . - Resenha fornecida por kalunga.com.br

Todos 0s comentarios

Comparar opcdes de compra

ool

o 4

Vendido por

Detalhes » ofertas especiais

Prego do item

Kalunga 12,1 km - Estaque limitado
L em Londrina R$ 54,20
Mais 1 local Hoje: 10:00 - 22:00
Entrega até seg., 17 de jun.
Kalunga Entrega gratis a partir de
g .1 r@ g P R$ 54,20
4,605 AR50
Devolucdes em até 7 dias
Amazon.com.br - Seller Entrega de R$ 7.05 R$ 60,48
A dat u 1 entreqg
Magazine Luiza 530 musirados na R$ 78,90
finalizagéo da compra
A data e o cusio da enirega
Magazine Luiza sao mostrados na R$ 72,34
finalizagao da compra
Adata e o custo da entreqa
FOFLIMP PRODUTOS DE $a0 mostrados na ’ R$ 78,90
" 7
LIMPEZA o
finalizacdo da compra
: Adata e o custo da entrega
Mercado Livre ¢ R$ 78,99

Mais 2 ofertas

FOFLIMP PRODUTOS DE

sac mosirados na

finalizacao da U

A data @ o custo da entrega

3 x R$ 26,33 - sem juros

sao mostrados na R$ 78,90
LIMPEZA o mos! e o
finalizacéo da compra
Adata e 0 custo da entrena
FOFLIMP PRODUTOS DE 840 mr:ﬁmdostﬂﬁ ’ R$ 78,90
LIMPEZA "y ' ‘
finalizacao da compra
A s Adatz e o cusio da entrega
Foflimp Comércio de A RS 71.24

Produtos de Limpeza
Mais 1 oferta

https:waw.googfe,comlshopping,‘productf‘i 5958349997483418111 ?q

finalizagdo da sompra
Devolucdes em até 7 dias

18 x R$ 4,17 - com juros

=dispeﬂsador+automético+para+Cop0+de+égua&sca__esv=

Preco total

R$ 54,20 @

R$ 154,20 @

R$ 67,53 @

R$ 78,90 @

Frete nao
incluido

R$7234 @
Frete ndo
incluido

R$ 78,90 ®
Frete nao
incluido

R$ 78,99 &
Frete ndo
incluido

R$ 78,90 @
Frete nao
incluido

R$ 78,90 ®
Frete ndo
incluido

R$71,24 @
Frete ndao
incluido

b463833864d0d...

2/3



HMLiiaUss, Udioh

Dispenser Para Papel Toalha
Interfolha Premisse Invoq

4,9 96

R$ 41,99
Amazon.com.br - Seller
—~. Entrega de R$ 8,20

Comparar pregos de 10 oy mais lojas

—

Qdispenser p/ Papel Toalha
interfolhas - inox Escovado -

4.9 24

R$ 89,70
NCoisas
Frete nao incluido

https::’Mww.googIe.com!search?sca_esv=b46383386d0d5aa1 &rz=1C1MS3| M_enBRG89BR689&tbm=shop&q=dispenser+pape!+interfolha&spel{. 2

dispenser papel interfolha - Google Shopping

PROMOGAQ |

inwvog

Dispenser Para Papel Toalha
Interfolha Premisse Invoq

4.9 96

R$ 42,65 R$-44.00
Lojacasacaesegatos
Frete ndo incluido

Comparar precos de 10 oy mais lojas

PROMOCAOQ |
—

Dispenser Interfolhas em Aco
inox Tramontina

R$ 354,35 r¢-373.00
Tramontina

Frete nao incluide

Comparar pregos de 10 ou mais lojas

1/3



MWV AULG U100

{i lil W

Dispenser Papel Toatha Interfolha

R$ 28,40
Alecrim Essenciaria

Frete nao incluido
LN

- PROMOGAO

——————

“ispenser Porta Papel Toalha
Interfolha Mesa/Balcao Branco
48 72

R$ 20,93 rg$299g
Napoli Descartaveis
Frete nédo incluido

Comparar pregos de 5 ou mais lojas

https:h‘www;google.oom!search?sca_esv=b46383386d0d5aa1&rfz=

dispenser papel interfolha - Google Shopping

l RE]_':_R,{_&DA NA LOJA !

Dispenser Papel Toalha interfolha
Compacto Azul Premisse
4.8 14

R$ 37,20 Q

Kalunga
17,1 km * Estoque limitado

Comparar precos de 10 ou mais lojas

Dispenser Porta Papel Toalha
Interfotha P/ Banheiro Compacto
- Premiss

R$ 36,68
Magazine Luiza
Frete nao incluido

1C1MSIM_enBR689BRE89&bm=sh op&qzdispenseﬁpapel-l-imerfolha&speli.. 5

2/3



vB/UDiLu24, 09:36

Dispenser Papeleira Porta FPapel
Interfolha Toalha Mesa Blacio
Preto

R$ 34,99
Amazon.com.br - Seller
Entrega de R$ 6,63

—

Jispenser Pori;

Papel Toatha

interfolha Toalheno Papeleira
5,0 2
R$ 42,70

330015563

Frete nao incluido

Comparar pregos de 5 ou mais lojas

dispenser papel interfolha - Google Shopping

PROMOCAO

Dispenser Papel Toalha Interfolha
Compacto Preto - Premisse

49 2.277

RS 31,49 RE-34:599
DSR Mais
Frete n&o incluido

Hipaiar pragos de 10 ou mais lojas

@

leriolha Elile + 200 F olhas
Duplas

R$ 43,99

Caue Distribuidora

Entrega de RS 25,00

https://www.google.com/search ?sca_esv=b46383386d0d5aa1 &rliz=1C1Mm SIM_enBR689BR689&tbm=sho pé&q=dispenser+papel+interfolha&s pell...

3/3



voiioiZuzg, US4

Go: gle

Trrdas Imagers  Vidous,

@ Ibipord, PR &

Mostrar apenas

] © tisponivers nas prox
[0 @ eramocas

Prego

O At RS 10

O RS 10~R$ 20
() R$20-R3 35
() RE35-RS 70
O Acima de &% 70

R§ - R$
Estilo
[] Interfolnado
[ ] Raio
Folhas

[ Folha simples
[] Folha dupla

Marca

] seoft

[] nobrecar

[ Kiaenex

[] ®imbedy-Clark

[ Tork

Frete e devolugdes

] pevolucan gratuita
[[] Entrega em 1 3 3 dias
(] Frote gratis

Avaliagdo do produto

[ & ou mais

Mais

Vendedor

[] 425833128

[ casa Cantanti
[7] Casa Limpa - ABC
[[] Magazine Luiza
] MEL M 05
[] eist

[] Pena verde

Mais

papel interfolhado 1000 folhas celulose virgem - Google Shopping

papel interfolhado 1000 folhas celulase virgem b4 Q XTI @

Moucks  “hopping i Maig rLx Y7\

_J\: g ‘\‘l
{< } 7]
Ordenar g
12 e @?, -0 }
Vi = N
; ; s >
Patrocinado - Comprar papel interfolhado 1000 folhas celulose virgem : “L Q/ r\?
PR

-’

= ’ Juaﬂo
- ] FOLHA
| B Delicat <
FOLHAD

e
m _ S

PAPEL TOALHA Papel Toalha Para Toalha de Papel Papel Toalha Papel Toalha Papel Toalt
INTERFOLHADO Secagem de Mios Interfolhas Delicatto Interfolha Montana Interfolha Slim - Interfolha ¢
FOLHA SIMPLES... Belipel 20,5 X 20c... 1000 Folhas... 20X21Cm 100%... 20x20cm -... Dobras 20
R$ 15,30 R$ 14,30 R$ 21,56 R$ 23,18 R$ 16,90 R$ 23,90
Amazon.com br Suturas Online Limpeva Multisupn Suprim. . MCoisas Dental Spe

So

DEIVE-TJ_‘!'_RU
Papel Toalha Interfolhado
e
A Zntns ot o 5 1065 e L
@ Tamanhe 20x21em
g © Papel Toallia 100% Crlusose Virgem

m:-;.:.,»,-m

Jealha,

interfaibado

CorEm 1000 fallas « 30em x Tam

Papel Toalha Interfolha Branco

Papel Toalha Interfolhado Duas Quality Paper Papel Toalha

Papel Toalha Interfc

Isapel 1000 Folhas Dobras 1000 Folhas Natural Pilar Interfolha 1000 Folhas - 100% Folhas Pilar
50 H 47 q Celulose Virgem 45 19
R$ 19,90 R$ 9,20 @ R$ 9,50 R$ 22,05
Magazine Luiza Kalunga Esséncia Brasileira Material Médico

Frei nfo incluido 12,1 km  Em estoque Fret: ndo incluido Frete nio incluido

Comparar precos de 10 cu mais Ipjas Comparar progos de 4 Tojas Comparar pregos de 1

sz‘-‘;;uhdpel

gualidad®

PAPEL TOALHA 1

CEME

w1005

o o T}
o gt

ﬁ_

o S

Papel Interfolha Acacia Com Papel Toalha Interfolha 100%

Fapel Interfolha Polar Branco

Papel Toalha Interfc

1000 Folhas Celulose Virgem 1000 Folhas 23x21CH000 1000 Folhas (500 ¢
43 18 JundPel

R$ 12,72 R$ 18,66 R$ 25,29 R$ 8,71

975743374 Magazine Lulza SM EMBALAGENS Techmix

Frote nao insiulde Frete nao incluido Frete ndo incluido Entrega gratuita

Comparar pragos de 2 lIojas

https:/Awww.google.com/search ?gq=papel+interfolhado+1000+folhas+ ceIquse+virgem&sa=){&sca_esv=b46 383386d0d5aa1&rlz=1C1 MSIM_enB... 17



MWV UL Ualal)

papel interfolhado 1000 folhas celulose virgem - Google Shopping

B Toaugg MTLay
5 oL
2 Dogpaothas

Papel Toalha Interfolhas Branea
C/1000 - ISAPEL

R$ 24,66
CIRURGICA LUGENA
Frote nio incluide

Rez iz

. [}

1

Papiere Papel Interfolhas 1002
Celulose 20x21 com 1000

R$ 21,90
Biripal Embalagans
Frate nao inciuido

1000 Folhas Papel Toalha Luxo
Interfolhas

R$ 25,90
Sampavendaselocaodnprod
Frete ndo incluido

Comparar pregos de 2 lojas

https:ﬂwmw.google.com!search?quapel+interfolhado+1000+folhas+cerulose+virgem&sa

Papel Toalha Interfolhado Ecopel
100% C/1000 {Prospack)

R$ 19,06
Matal Limp
Entrega de RS 36,00

| P;R'_ombt;m_.

s . -

Papel Toalha Intarfolha Brance
100% Celulose 2 Dobras C/1000

R$ 15,49 rii631
30085
Frete nio incluido

Camparar pregos de 3 tojan

b"’"l"'" PAPEL INTERFOLHA BRANCO
ctis M 1000 FOLHAS
-

o p— E

i

A
w=

- EU CUIDO DO MEID

AMBIENTE ch

1000 Folhas de Toalhas de Papel
Brance Luxo 100% Celulose
20x%21 - Sant

R$ 18,97
Magazine Luiza
Frete nae incluido

@,
PROTELIMP

Toolia de Bopel Interfotheg

S

Papel Interfolha 1000 Folhas
20x21cm Branco Real

1.8 56

R$ 13,50
Protafimp
Freto ndo incluida

Lomparar precos de 2 lojas

Papel Interfolhas 21X23 100%Cel
C/000-Flexpell

R$ 34,11
SouSupear
Frete nao incluide

=X&sca_esv=b46383386d0d5aa1&rlz=1 C1MSIM_enB...

“CWALOég

N
Pap Initerfolha 10(

Papel Toalha Inter F
Maciez 100% Cel C

R$ 17,99
Suparlimpinho
Frete ndo incluido

01 Comprar agora

Comparar pregos de 2

g v

1ha de Pap'
Tii;mr-wm’m

Papel Interfolha 10¢
1.000 Folhas

R$ 13,39
Artlimp Brasil
Frete ndo incluido

Comparar precos de £

207
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Estado do Parand &S

AN
AN
[ oy

CLASSIFICACAO DAS PROPOSTAS

Com a finalidade de buscar o maior numero de fornecedores e seguir a
Lei 14.133/21 e a Resolugdo 001/24, o aviso desta dispensa foi publicado tanto
no portal da Camara Municipal de Jataizinho como no Diario Oficial Eletronico
deste municipio (fls. 008 a 01 1), bem como enviamos em um mesmo e-mail
este aviso a 09 (nove) empresas que ja nos forneceram orgamentos de produtos
da mesma natureza anteriormente (fls. 007). Ainda assim apenas um org¢amento
foi enviado, para efeitos de comparagao com 0s pregos praticados no mercado,
foi feita uma busca por produtos semelhantes na internet e foi verificado que o
or¢amento enviado pelo fornecedor estd de acordo com 0s pregos praticados
pelo mercado (fls. 018 a 024).

Desta forma, resta aprovado o orcamento da empresa MOACIR DA
SILVA NETO E CIA LTDA, CNPJ 30.924. 149/0001-28.

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br - compras(@jataizinho.pr.leg. br

CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO- —

PAL D
(¥ {-‘f s

S

\

\
1

"\:';\“-.f-é._lv! > I\'-: f/




SINTEGRA/PR - Consulta Publica ao Cadastrg

| ] 1

o | SINTEGRA
‘. /|| Consulta Pablica a0 Cadastro do
Ve (‘*“ .

_— J Estado do Parana ’I

I P
. Data/Hora Host E;f: F*-}?_—L-é—fg
IDENTIFICACAO Rt eones @ Soaeons, e, @
CNPJ: 1@.924.149{00?1-28 JEE”;‘;:EZ? j@mmzow 1=
[Nome Empresarial:_|[MOACIR H. DA SILVA NETO & Gl LTDA. B i
ENDERECO
[Ligradouro_:]@ SENADOI{S—OLTZX RI;\“\}IE? i ’
‘ﬂﬁmem: _”ig _”EomplementoﬂF j
Baims:_JCENTRO _ — —— ——— n
Municipio: |[IBIPORA _Jlur: PR ]
[CEP: _ [86.200-000 —|[Telefone: [[(43)3258-1409 ]
~ ([E-mait: |PR:SIPOLI@UOL. Com BR -

INFORMACOES COMPLEMENTARES

e i incipal: 1789005 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
Atividade Econémica Principal: |SANEANTES DOMISSANITARIOS
= A ~ 4759899 - COMERCIO VARE 15T DE OUTROS
Afividade(s) Econmica(s) ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAG 1
Peeundatiz(s): _____|[ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
lInicio das Atividades- __|o7/2018 e
Situagdo Atual: |HABILITADO - DESDE 07/2018 ]
Situagido Cadastral: IATIVO - DESDE 07/2018 ]
. =y SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
Regime Tributario: DO MES+2
SPED (EFD, NF-e, CT-): _“[ Maiores informages dlique aqui |
= OBSERVAGAO: Os dados acima Sd0 baseados em informagdes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado N&o valem
COl

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

Www.sintegra.fazenda.pr.guv.brlsintegraf 17



U7/06/2024, 09:39 Redesim - Consulta Publica CNP.

Redesim - Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagdo de Empresa__s«"é":-
% Negécios

:...
Vs
]

NOME EMPRESARIAL PORTE *

MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA. ME L
MUMERO DE INSCRIGAQ ESTABELECIMENTO DATA DE ABERTURA
30.924.149/0001-28 Matriz 13/07/2018
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada EMPQRIO CENTRAL
SI] H A0 CADASTRAL DATA SITUAGAD CADASTRAL SITUACAQ ESPECIAL DATA SITUACAQ ESPECIAL
A@ ‘I 3;07’!20‘] 8 Fhdkkd FAKI ARk
LMOTNG DE SITUAGAD CADASTRAL
ENDERECO
" AVENIDA SENADOR SOUZA NAVES, 49, CENTRO, CEP 86200-000, 7591 - PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
32581409
CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitérios
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
4619-2/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral ndo especializado
4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
Emitido por WANILSON ALEXANDRE BALDASSIN GLATZ (05502280985) no dia 07/06/2024 as 09:39:28 (data e hora de Brasilia).
Fonte: Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPY).

hltps:Hconsultacnpi.redesim.gov.br

Dados da Pessoa Juridica T

1M



MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
CONTRATO SOCIAL

MOACIR HONORATO DA SILVA NETO. brasileiro. solteiro, do comércio. nascido
em 22/05/1995, residente e domiciliado a Rua Elvira Maria Pelisson. s/n°. Residencial
Granville, Ibipora, PR., CEP 86200-000, portador da Carteira de Identidade Civil, RG.
12.683.817-4 SESP/PR, CPF 103.395.739-96. ELIANE SALOMAO DA SILVA,
brasileira, casada. sob o regime de Comunhio Universal de Bens, do coméreio, nascida em
18/05/1972, residente ¢ domiciliada & Rua Elvira Maria Pelisson, s/n°. Residencial
Granville, Ibipord, PR.. CEP 86200-000, portadora da Carteira de [dentidade Civil, RG.
6.311.096-5 SESP/PR, CPF 006.938.279-47 constituem uma sociedade limitada, mediante
as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girard sob o nome empresarial de MOACIR H. DA
SILVA NETO & CIA. LTDA.. terd sede o domicilio na Av. Senador Souza Naves, 49,
Centro, Ibipord, Estado do Parani CEP 86200-000.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social serd de R$ 20.000,00(vinte mi reais), divididos
em 20.000(quinze mil) cotas no valor nominal de RS 1,00(um real) cada uma,
integralizadas no presente ato em moeda corrente do Pais. fica assim distribuido entre 08
socios cotistas:

Moacir Honorato da Silva Neto 10.000 RS 10.000,00
Eliane Salomdo da Silva 10.000 RS 10.000.00
Total 20.000 RS 20.000.00

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade tera como objeto social a Atividade coméreio
vargjista de produtos saneantes domissanitarios. coméreio varejista de artigos de uso
pessoal ¢ doméstico e representantes comerciais,

CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciara suas atividades em 25 de junho de 2018 ¢

seu prazo de duragiio ¢ indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: As quotas sdo indivisiveis ¢ ndo poderio ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sécios, a quem fica assegurado em
igualdade de condigdes ¢ prego, o direito de preferéneia para a sua aquisi¢lio, se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessio delas. a alteragdio contratual pertinente.

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sdcio ¢ restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SETIMA: A administragio da sociedade caberd ao socio MOACIR
HONORATO DA SILVA NETO. com os poderes ¢ atribuigSes de fazer uso do nome
empresarial. individualmente. bem como ficam dispensados da prestagdo de caugdo,
vedado, no entanto, em atividades estranhas a0 interesse social ou assumir obrigagdes seja

em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros. bem como onerar ou alienar bens 3
imoveis da sociedade. sem autorizagio dos outros sécios. >
CLAUSULA OITAVA: Ao irmino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas Jjustificadas de sua administragdo. procedendo a elaboragdo

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 12:29 SQOB N° 4120884}931.
PROTOCOLO: 183183746 DE 20/06/2018, CODIGO DE VERIFICACAO:
‘v’ 11802780011. NIRE: 41208841931.
ﬁ ﬁ] MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
"U?“g’éﬁfk‘;{&’“a Libertad Bogus
e SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 13/07/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documente, se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos codigos de verificacio



MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
CONTRATO SOCIAL

do inventdrio, do balanco patrimonial ¢ balango de resultado econOmico, cabendo aos
socios, na proporgio de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA NONA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberardo sobre as contas e designardo administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA: A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial oy
outra dependéncia, mediante alteraciio contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Os socios poderdo de comum acordo. fixar uma retirada
mensal a titulo de “pro-labore™, observadas as reaulamentag des pertinentes,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou mterditado  qualquer sdcio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros ¢ o incapaz. Ndo podendo ou inexistindo 0 interesse
destas ou do(s) séciof(s} remanescente(s), o valor de seus haveres sera apurado ¢ liquidado com
base na situagdo patrimonial da sociedade, 4 data da resolugfio, verificada em balanco
especialmente levantado.

Pardgrafo Unico: Os mesmos procedimentos serdo adotados em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacdo ao seu sicio.

DECIMA TERCEIRA: Os administradores declaram, sob as penas da Lei, de que ndo estdo
impedidos de exercer a administracdo da sociedade., por lei especial, ou em virtude de
condenagfio criminal. ou por se encontrar (em) sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda
que temporariamente, 0 acesso ¢ cargos publicos, ou por crime falimentar. de prevaricagio ,
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a cconomia popular |, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, f¢ pablica. ou a propriedade.

DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro de Ibipord. Estado do Parana. para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E. por assim estarem justos e contratados. assinam O presente instrumento em 01 via de
igual teor ¢ forma.

Ibipord, 19 de junho de 2018

Eliane Salomdo da Silva

Moacir Honorato da Silva Neto

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/07/2018 12:29 SOB N° 41208841931,
PROTOCOLO: 183183746 DE 20/06/2018. cODIGO DE VERIFICAGAQ:

B v- 11802780011. NIRE: 41208841931,

B oo BT MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
| A COMERCIA ’

'JUhgo%?mﬁﬁf i Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 13/07/2018
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagac de sua autenticidade nos respectivos portais.
Infermando seus respectivos codigos de verificagdo
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MUNICIPIO DE IBIPORA SCPALDN
Estado do Parans /2 ’-:n\
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E FlSCALlZA(}f\@_j’ 3

Certidio Negativa de Débitos N° 9039/2024

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE.
JATAIZINHO, CPF/CNPJ p° 00.380.488/0001-20, para fins LICITACAO, que @

CONSTAM DEBITOS relativos 2 tributos municipais (impostos, taxas, contribui¢do de melhoria

e divida ativa dos cadastros Mobiliarios, Imobiliarios e Avulsos), até a presente data em nome de

MOACIR H. DA SILVA NETO E CIA LTDA, CPF/CNPJ n° 30.924.149/0001-28, situado(a)
na cidade de Ibipord - PR.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidio.
Observagio:

CODIGO DE 105C75AC3E4F77FF2841 OGQG‘S%%QQCBA

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 22/07/2024

Ibipori - PR, 7 de junho de 2024

Emitido por:ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033737044-00

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  30.924.149/0001-28
Nome: MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.

nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 05/1 OIZOZDornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 dg 1
Emitido via internel Publica (07/06/2024 10:33:14)



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
CNPJ: 30.924.149/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciso judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:03:33 dodia 05/02/2024 <hora e data de Brasilias.

Valida até(03/08/2024. )
Cédigo de ¢o € da certidao: 8A92.B77E.83EE.9EC3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.924.149/0001-28

Razao

Socials MOACIR H DA SILVA NETO E CIA LTDA
Endereco:  Av SENADOR souza NAVES 49 / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-000
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica qu_g,_iﬁ._«;ta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagé{o"i-eguia perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigées e/ou eéncargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:01/06/2024 0/06/2024
Certificagdo Nimero: 2024060104485046112660
Informacdo obtida em 07/06/2024 10:35:38

wWww.caixa.gov.br

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

https:ﬁ’consuIla»crf,caixa.gov.bn’consuItacn‘!pages!consuftaEmpregador.jsf

7
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CA DO TRABALHO @

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.924.149/0001-28

Certidao n°: 39855843/2024

Expedicdo: 07/06/2024) as 10:37:50

Validade: 04/12/2024 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua ekxpedics

Certifica-se que MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
» inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.924.149/0001-28, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.



VAV S T TUD Cadastro de restricées ao direito de contratar com a Administraggo Publica

(onsulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 30924149000128

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https:Hcrcap.tce.pr,gov.bn’ConsuItarlmpedidosWeb!mpressao.aspx

”n
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO 07 L

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica - -]

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas

resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informac@o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federa] do
Brasil.

Consulta realizada em: 07/06/2024 10:40:03

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razo Social: MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA. LTDA.
CNPJ: 30.924.149/0001-28

Resultados da Consulta Eletronica;
Orgio Gestor: TCU K
Cadastro: Licitantes Inidéneos

Resultado da consulta: Nada Consta

|Para acessar a certidao original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI. J

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

',_ ~ ~ -

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI. N

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgdo gestor. clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizac¢io
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand

DISPENSA DE LICITACAO n°. 003-2024 - 04() -
ATO DE DISPENSA N (V |
CONTRATADO: MOACIR H DA SILVA NETO E CIA
LTDA
CNPIJ: 30.924.149/0001-28
OBJETO: Aquisi¢io de papel toalha e dispensadores
de papel toalha e de copos descartiveis
PRODUTO/SERVICO: _ -
i Bem/Servico ~ Quantia 'l Valor Unit, _ Subtotal
!Dispens_e_r de copo de agua | 2 RS 63,00 ‘ R$ 126,00
Dispenser de copo de café | 2 | RS63,00 | R$ 126,00
'Suporte para papel toai_ha interfilhado _ i 2 I R$ 39,0‘_{} ‘ R$ 78,00
| Papel interfilhado ¢/ 1000 unidades ! 30 R$ 15,90 R$ 477,00
TOTAL . RS 807,00

VALOR TOTAL: RS 807,00

Previsdo Legal:  Artigo 75, I, da Lei Federal n° 14.133/2021

JUSTIFICATIVA:

O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 75, Inciso I, da Lei Federal
n°. 14.133/2021, que menciona a dispensa de licitagdo para contratacdo de
servigos e compras em razio do valor do contrato de servigos/aquisi¢io.

Apos a andlise da Unica proposta apresentada, foi vencedora a proposta
apresentada/cotada pela empresa MOACIR H DA SILVA NETO & CIA
LTDA, com valor total de R$ 807,00.

Observa-se que mesmo ap6s a divulgacdo do Aviso de dispensa de licita¢do no
Portal da Cémara Municipal de Jataizinho (fls. 008), no Didrio Oficial
Eletronico do Municipio de Jataizinho (fls. 009 a 011) e envio desta proposta
por e-mail para 9 (nove) fornecedores (fls.007) que ja nos haviam enviado
propostas para itens de natureza semelhantes, apenas a empresa vencedora nos
enviou o orgamento (fls. 017). Tal orcamento foi confrontado com os pregos

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br - compras(@jataizinho.pr.leg.br
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PR

desta forma passou-se ao passo seguinte.

Verificando a situacdo fiscal da empresa que apresentou o orgamento,
constatou-se que encontra-se apta a participar do presente processo, razio pela
qual foi juntado os documentos que comprovam sua habilita¢do. Nas consultas
realizadas aos impedidos de licitar do Tribunal de Contas do Estado do Parana,
a Relagao de Inabilitados e Inidéneos no Parand pelo site do Tribunal de Contas
da Unifo, ndo foram encontrados registros de impedimento, (fls 026 a 03 7).

Destaca-se que existe disponibilidade financeira ¢ or¢amentaria para realizar a
presente aquisicdo/prestacdo de servigos, (3.3.90.30.00.00 — Material de
Consumo), havendo saldo de R$ 18.998,75, para realizagdo de empenhamentos
na dotagdo mencionada (fls. 038)

Assim, com fundamento nos artigos supracitadas da Lei Federal n°
14.133/2021, apresentamos estas justificativas para fundamentar a Ratificacio
pela presidéncia da Casa.

Jataizinho, PR, 07 de junho de 2024

-WANILSON A. B. GLATZ-
Agente Operacional / Agente de Contratagio

Av. Anténio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br - compras(@jataizinho.pr.leg.br
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Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20
Parecer Juridico n.° 003/2024 — DISPENSA DE LICITACAO
Objeto: Dispensa de licitacio

Destinatario: Presidente da Camara Municipal de Jataizinho

EMENTA: Aquisicdo de bens comuns. Lei n.°
14.133 de 2021. Artigo 75, inciso II. Dispensa de
licitagdo.  Valor.  Observado. Justificativa.
Presente. Orgamento. Disponivel. Documentacao
apresentada. Legalidade

RELATORIO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, autuado sob n.©
006/2024, com fundamento no artigo 75, inciso I, da Lei n.° 14.133 de 2021, com
vistas a aquisicdo de papel toalha e suportes para copos descartaveis e papel toalha (fls.
001/002).

E 0 necessario a relatar. Em seguida, exara-se o opinativo.

FUNDAMENTAGCAO JURIDICA

A Constituicdo Federal de 1988 estabelece que, em regra, o Poder
Plblico esta obrigado a efetuar suas contratagdes por meio de licitagio, ressalvados os
casos especificados em lei (art. 37, inciso XXI).

A excepcionalidade garantida pelo constituinte pode ser encontrada na
Lei n.9 14.133 de 2021, que traz as hipdteses de licitacdo dispensada, dispensavel

(dispensa) e inexigivel.

A licitagao na modalidade dispensada decorre do artigo 76, incisos I e

II, da Lei n.% 14.133/21, e escapam a discricionariedade administrativa.

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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Ja nas duas Ultimas hipdteses, a diferenca bésica esta no fato de que,
na dispensa, ha possibilidade de competicdo que justifique a licitacdo, de
modo que a lei faculta a dispensa, que fica inserida na competéncia
discricionaria da Administragdo. Nos casos de inexigibilidade, ndo h& possibilidade
de competigdo, porque sé existe um objeto ou uma pessoa que atenda 3s necessidades
da Administraggo. A licitagdo &, portanto, inviavell,

No caso em apreco, o objeto a ser contratado por esta Casa se
aproxima da dispensa de licitacdio, a qual se encontrada regulamentada pelo artigo 75
da Lei n.© 14.133/21, especificamente, em seu inciso II:

Art. 75. E dispensavel a licitacgo:

(-en);

IT - para contratacdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), no caso de outros Servigos e compras;

().
Da analise da situac3o fatica aqui disposta, verifica-se que a contratagdo

sera formalizada pela quantia de R$ 807,00 (oitocentos e sete reais) estando,
portanto, dentro do limite legal (fls. 040/041).

A Presidéncia desta Casa apresentou como Justificativa para a aquisicio
as necessidades da administracdio da Camara Municipal de Jataizinho (fls. 002).

Nos autos consta a disponibilidade financeira e orgamentdria da CAmara
Municipal de Jataizinho para contratacdo do servico (fls. 038/039), atestando o
cumprimento da exigéncia legal de que a contratagdo depende da previsdo de recursos
orgamentarios que assegurem o Pagamento das obrigagGes decorrentes de obras oy
Servicos a serem executadas no exercicio financeiro em curso, de acordo com o
respectivo cronograma (art. 150 da Leij n.© 14.133/21).

* DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella. Direito Administrativo. 29.° edicao, pag. 433.

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Ov DA 712

.
P

P ¥



Gt
=2 CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parana — CNPJ 00.380.488/0001-20

Embora tenha sido solicitado orcamento para 9 (nove) empresas,
apenas uma apresentou proposta para o objeto de dispensa (fls. 007/011 e 013/017)?,
0 que foi decisivo na escolha do vencedor, uma vez que a justificativa para a
contratagdo da empresa vencedora foi a finica proposta apresentada, a qual,

inclusive, encontra-se compativel com o valor de mercado (fls. 040/041).

A sociedade empresaria MOACIR H. DA SILVA NETO & CIA LTDA
apresentou documentos comprovando sua qualificagdo juridica, técnica e capacidade
econdmico-financeira para participar da dispensa de licitagdo (fls. 026/027 e fls.
031/035).

A certidao de fls. 033, apresentada pela vencedora, tem natureza
positiva com efeitos de negativa, o que ndo a impede de contratar com o poder publico,
uma vez que tal documento possui 0 mesmo efeito que a certiddo negativa, nos termos
do artigo 206 do Cddigo Tributario Nacional.

Foi anexado aos autos consulta realizada no cadastro de informacgoes
relativo as restrigdes ao direito de contratar com a Administracdo PUblica, do Tribunal de
Contas do Estado do Parana (fls. 036), conforme determina a Instrugdo Normativa 156
de 2020 do TCE/PR. No tocante ao Tribunal de Contas da Unido, seque a certiddo
negativa de licitantes inidoneos as fls. 037.

Por fim, houve a juntada do contrato social da empresa vencedora (fls.
028/030).

? Foi realizada a publicagdo de aviso de dispensa de licitacio no Didrio Oficial do Municipio de Jataizinho,
bem como no site oficial da Camara Municipal de Jataizinho (fls. 008/011).

* Art. 206. “Tem os mesmos efeitos previstos no artigo anterior a certiddo de que conste a existéncia de
créditos ndo vencidos, em curso de cobranca executiva em que tenha sido efetivada a penhora, ou cuja
exigibilidade esteja suspensa.”

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - Jataizinho - PR - 86210-000 - Cx. Po. 73
Fone/Fax: (43)3259-2217 - e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Parand — CNPJ 00.380.488/0001-20 < O((S
CONCLUSAO

Ante o exposto, observadas as regras contidas na Lei n.° 14.133/2021,
entende-se que a Camara Municipal de Jataizinho poderd adotar a modalidade de

dispensa de licitagdo, para aquisicio de papel toalha e suportes para copos descartaveis
e papel toalha.

E o parecer.

Encaminho os autos a autoridade competente

Jataizinho/PR, 7 de junho de 2024

Juliana Cordelro da

llva
Advogada Publica

Matricula 521 - OAB/PR 71.513

PROTOCOLO G s
MUNTCH‘AL DE s

Nf
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DISPENSA DE LICITACAQ n°. 003-2024
RATIFICACAO
CONTRATADO: MOACIR H DA SILVA NETO E CIA LTDA
CNPJ: 30.924.149/0001-28
OBJETO: Aquisi¢io de papel toalha e dispensadores de
papel toalha e de copos descartaveis
VALOR TOTAL: RS 807,00
Previsdo Legal: Artigo 75, I1, da Lei Federal n°® 14.133/2021
CNAE.: 46.49.4 Comércio atacadista de equipamentos e

artigos de uso pessoal e doméstico nao
especificados anteriormente

Ratifico a corrente dispensa de licitagfo junto a empresa MOACIR H DA
SILVA NETO E CIA LTDA, CNPJ n°. 30.924.149/0001-28, tendo como
objeto aquisi¢do de papel toalha e dispensadores de papel toalha e de copos
descartaveis, e previsdo legal contida no Artigo 75, II, da Lei Federal n°
14.133/2021.

Jataizinho, PR, 10 de junho de 2024.

-LAERCIO FERNANDES QUITERIO-

Presidente

Av. Antdnio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajat@onda.com.br



